
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im März 2022
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WIR SIND

E-REZEPT

READY
WIR SIND
E-REZEPT
READY

Ab 01.01.2022
   können Sie Ihr 
         E-Rezept bei 
               uns einlösen

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im März 2022.

Guten Tag  
Apotheke®
Notizblock
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Wick  
ZzzQuil
Gute Nacht
30 Weichgummies

statt € 14,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

Mometason- 
ratiopharm®  
Heuschnupfenspray
10 g,  
60 Sprühstöße

statt € 11,53 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 g = € 69,50



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Perso

n. G
ül

tig
 im

 M
är

z 
20

22
.

Eucerin®  
Actinic ControlMD 
Emulsion
80 ml

statt € 26,98 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 24,94

elmex® Gelée
25 g

statt € 11,10 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

100 g = € 25,80

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 5,49 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,30

elmex®  
ultrasoft  
Zahnbürste
1 Stück

statt € 2,98 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

Eucerin® 
pH5 Waschlotion
mit Pumpe

400 ml

statt € 11,28 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,49

Priorin® 
Kapseln 
120 Stück

statt € 34,99 1)

€ 32,95
Freundschaftspreis

Salviagalen® F  
Madaus  
Zahncreme
mit Fluorid, 75 ml

statt € 4,38 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,60

Cetaphil®  
Handcremes 
verschiedene Sorten

je 50 ml

statt € 7,95 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 13,90

Händewaschen schützt*

Cetaphil® schützt 
Ihre Hände.

* Bundeszentrale für gesundheitliche Aufklärung 
www.infektionsschutz.de/haendewaschen/ abgerufen am 2. März 2020

Cetaphil
Ihre Hände.Ihre Hände.

* Bundeszentrale für gesundheitliche Aufklärung 
www.infektionsschutz.de/haendewaschen/ abgerufen am 2. März 2020

* Bundeszentrale für gesundheitliche Aufklärung 

Gesundform
Multi-Vital 
20 Brausetabletten

statt € 2,45 1)

€ 1,25
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Gesundform Ubiquinol Q10
Gesundform Calcium D3 + K2

UBIQUINOL Q10 100 mg
von GESUNDFORM

30 Vega-Soft-Caps

1 x 1 bis 2 täglich reicht!

CALCIUM 600 D3 + K2
von GESUNDFORM

120 Tabletten

1 x 1 täglich!

600 mg Calcium
1000 i.E. Vitamin D3 
50 µg Vitamin K2

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

Veg
eta

ris

ch
es

Prod
uk

t!

Beweglichkeit ist Lebensqualität!  Die neue Knochen-Aktiv-Formel von GESUNDFORM. 
Beste Vorsorge: Zusätzlich Ubiquinol Q10 100 mg  +  Calcium D3 + K2!

Die neue  
Knochen-Aktiv-Formel
für den Erhalt gesunder  
Knochen, der Muskel-
funktion und Herz-Vorsorge

      D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

Zell-Energie-steigernd für Breiten- und  
Profi-Sport (Atmungskette)
Starkes + hochwertiges Antioxidans,  
wichtig für das Immunsystem.
Gegen evtl. Nebenwirkungen bei  
regelmäßiger Statineinnahme 

Neu !
Jetzt mit 50 µg K2.elmex® Gelée

25 g

statt € 11,10 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

100 g = € 25,80

statt € 39,95 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis

statt € 24,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 25,28 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 28,98 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis

Pollival®  
0,5 mg/ml  
Augentropfen, Lösung
10 ml

statt € 14,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 99,50

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 41,95 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis

Iberogast® 
Advance
50 ml

statt € 23,30 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,90

Basica® Compact 
Basische Tabletten
360 Stück

statt € 36,50 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 11,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

100 g = € 31,80

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!
Bewegung, Bewegung – wer Rückenbeschwerden vor-

beugen möchte, ist am besten aktiv. Nur: Nicht jede 

Sportart stärkt unseren Rücken gleichermaßen. Ob uns 

Joggen, Squash oder Schwimmen guttun, erfahren Sie in 

Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe 

unseres GESUNDHEITSRATGEBERS MEIN TAG. Dort ent-

decken Sie auch, warum Ihre Haut jetzt Aufmerksamkeit 

braucht. In diesem Sinne: einen aufblühenden März. 

Stärken Sie sich selbst den Rücken

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension im Beutel
24 Dosierbeutel à 10 ml

statt € 17,70 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,40

Cystinol akut®
60 Dragees

statt € 20,96 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

15 ml

statt € 5,97 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 19,67

Lemocin® 
gegen Halsschmerzen
Limonen-Geschmack

20 Lutschtabletten

statt € 8,69 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 25,28 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 19,34 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 14,49 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

5%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind preisreduzierte

Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind preisreduzierte

Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind preisreduzierte

Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind preisreduzierte

Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Hain-Apotheke
Bamberg

Hain-Apotheke
Bamberg

Hain-Apotheke
Bamberg

Hain-Apotheke
Bamberg

Gültig vom 01. — 05.03.2022 Gültig vom 07. — 12.03.2022 Gültig vom 14. — 19.03.2022 Gültig vom 21. — 31.03.2022

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 16,89 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

Bronchipret®
Saft TE
100 ml

statt € 10,40 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 11,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

MediGel®  
Schnelle Wundheilung
20 g

statt € 6,57 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 g = € 19,75

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 47,95
Freundschaftspreis

Ipalat®  
HydroMed  
Lutschpastillen
30 Stück

statt € 8,00 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Vigantolvit® 
Vitamin D3, K2 und Calcium

60 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis     



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

 am 18. März:  
Kosmetikberatung mit  

Frau Rokosch von 11 bis 16 Uhr
und 20% Rabatt* auf die  

Produkte von

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

 am 23. März: 
Kosmetikberatung mit unserer 
Kosmetikerin Frau Wujanz und 

20% Rabatt* auf die Produkte 
von

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

am 22. März: 
 Kosmetikberatung  

und 20% Rabatt*auf  
die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

Fachapotheker für Offizin-Pharmazie und Ernährungsberatung
Fachberaterin für Gesundheit und Prävention

Hainapotheke OHG · Hainstraße 3·96047 Bamberg
Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-60

Apotheker Heinrich Baier - Apothekerin Jennifer Pock-Baier

www.hainapotheke.de · mail: info@apothekebaier.de · http://www.facebook.com/Hainapotheke

Unsere Aktionen im März

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®  
Hartkapseln
60 Stück

statt € 19,90 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 47,95
Freundschaftspreis

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 16,99 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

Vichy Liftactiv 
Collagen Specialist
50 ml Creme

statt € 35,50 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 43,90

Nurofen® Immedia  
200 mg Weichkapseln 
10 Stück

statt € 5,75 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis


